Secretaria de Obras e Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Deodápolis/MS. 
1.2. A cotação e formação de média de mercado informada neste termo de referência, foi 
realizada pela EQUIPE DO SETOR DE COMPRAS, e conforme estas pesquisas, o valor da 
contratação está estimado em R$ 291.700,00 (Duzentos e noventa e um mil e setecentos 
reais), pesquisas estas que estarão em anexo ao processo, realizada conforme legislação 
vigente.  
1.3. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura 
da Ata de Registro de Preços, prorrogável na forma da Lei n° 14.133/2021.

[...]

Pública resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de 
agente público.  
13.15. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Cadastro Municipal. 

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 
14.1 O custo total estimado da contratação R$ 291.700,00 (duzentos e noventa e um mil 
e setecentos reais). 

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 
15.1. As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas nos orçamentos: Secretaria 
de Infraestrutura. 0601000001 - Departamento de Infraestrutura Projeto Atividade: 4.102, 
Fonte: 1.500. 

16.